

## Podjęli się dialogu z rzeczywistością

68 autorów wzięło udział w tegorocznej edycji Powiatowego Konkursu Literacko-Plastyczno-Fotograficznego „Dialog z rzeczywistością”. Od 7 lat organizowany jest on przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu.

Podsumowanie konkursu miało miejsce w auli ZSO 7 lutego. Nadesłano aż 187 prac. Przekazali je uczniowie pięciu gimnazjów: z Pogorzeli, Piasków, Pępowa, Zimnowody i G1 w Gostyniu oraz dwóch (oprócz ZSO) szkół ponadgimnazjalnych ZSR w Grabonogu i ZSZ w Gostyniu.

– W ciągu kilku lat nasz konkurs rozwijał się. Zaczynaliśmy od dwóch kategorii. Dziś na konkurs można nadsyłać także prace fotograficzne i poetyckie. Okazuje się, że te działy cieszą się dużym zainteresowaniem. Zaproponowaliśmy udział w naszym konkursie także uczniom szkół podstawowych. Niestety, w tym roku nie nadesłano w tej kategorii żadnych prac – mówi Justyna Niedziela, polonistka w ZSO. – Każdego roku do oceny prac konkursowych przystępujemy z niezmiennym zainteresowaniem i zaintrygowaniem formą, zabiegami kompozycyjnymi, które uczestnicy wybierają, ale także pochylamy się z uwagą nad refleksjami, które młodzi artyści formułują i prezentują w kategorii literackiej, plastycznej czy na fotografiach.

Prace uczestników oceniała komisja w następującym składzie: prace literackie – Justyna Jurdzińska, Karina Szymankiewicz i J. Niedziela; prace plastyczne – Romana Bartosz; fotografie – Witold Misiarczyk i ks. Sławomir Kostrzewa. Wręczenia nagród dokonali dyrektor ZSO Lucyna Tęga, Anna i Tadeusz Porzuckowie z Fundacji „Absolwent”, wicestarosta Janusz Sikora oraz polonistka J. Jurdzińska.

W trakcie spotkania połączonego z wystawą prac plastycznych laureatów nagrodzeni w dziedzinie prozy i poezji zaprezentowali fragmenty swoich wierszy lub opowiadań.

Laureaci konkursu otrzymali nagrody książkowe oraz dyplomy.

*Tekst i zdjęcie:*

**ELŻBIETA ULATOWSKA**  
\*\*\*

Laureaci konkursu:

Poezja:

Szkoła ponadgimnazjalna: I – Zuzanna Janicka (ZSO Gostyń), II – Katarzyna Kaźmierczak (ZSO Gostyń). Gimnazjum: I – Natalia Urna (Zimnowoda), II – Michalina Chudzińska (Pępowa).

Proza:

Szkoła ponadgimnazjalna: I – Tomasz Krystkowiak (ZSO Gostyń), II – Arkadiusz Paloszczak (ZSR Grabonóg), III – Julia Plecińska (ZSO Gostyń). Gimnazjum: I – Jagoda Ratajczak (Pępowa), II – Barbara Poprawa (G1 Gostyń), III – Mateusz Mucha (G1 Gostyń).

Plastyka:

Szkoła ponadgimnazjalna: I – Milena Juszcak (ZSR Grabonóg), II – Olga Maćkowiak (ZSO Gostyń).

Gimnazjum: I – Monika Świątek (G1 Gostyń), II – Joanna Pyta (Pogorzela), III – Paulina Paterek (Pogorzela) i Martyna Wierwińska (G1 Gostyń). Wyróżnienie: Agata Radwańska (G1 Gostyń).

Fotografia:

Szkoła ponadgimnazjalna: I – Władysław Waleński (ZSO Gostyń), II – Michalina Pawlicka (ZSR Grabonóg), Monika Bonawenturczyk (ZSR Grabonóg), III – Marika Filipiak (ZSO Gostyń). W kategorii gimnazjum nie wyłoniono zwycięzców.



## SPOŁECZEŃSTWO

### Dopalacze wciąż groźne

W minionym roku w mediach pojawiało się wiele doniesień o szkodliwości tzw. dopalaczy. Do końca września 2010 roku były one legalne i można było je kupić w specjalnych sklepach. Zakaz handlu dopalaczami na terenie Polski w dużym stopniu ograniczył, ale nie wyeliminował problemu ich zażywania. W internecie wciąż można zamówić dowolny dopalacz.

– W związku z rosnącym zagrożeniem życia i zdrowia dzieci i młodzieży, wynikającym z coraz powszechniejszej dostępności substancji o działaniu psychoaktywnym, potocznie zwanych „dopalaczami”, Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu przekazał pismo do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu z prośbą o podjęcie działań informacyjnych w zakresie profilaktyki zażywania tzw. „dopalaczy” w środowisku szkolnym oraz wśród organizatorów i uczestników wycieczek zimowego – mówi Ewa Ulanicka, dyrektor PSSE w Gostyniu.

PSSE w Gostyniu prowadzi działania edukujące młodzież, rodziców i nauczy-



cieli na terenie powiatu. Szkołom i organizatorom wycieczek zimowego przekazano ulotki ostrzegające przed zażywaniem narkotyków. Ponadto do szkół dostarczono projekty scenariusza zajęć z rodzicami pt. „Nowe zagrożenie – dopalacze”.

Przygotowany został także e-poradnik pt. „Profilaktyka uzależnień w szkole”, który można wykorzystać w trakcie spotkań z młodzieżą. E-poradnik oraz inne materiały informacyjne dostępne są na stronie internetowej psse-gostyn.pl. Informacji można zasięgnąć także pod numerem telefonu 65 5721475.

EU

Fot. archiwum